ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG BÌNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Số:  1736/QĐ-UBND

       Quảng Bình, ngày 19 tháng  5   năm 2017

   QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Hội đồng Khoa học, sáng kiến xét tặng thưởng danh hiệu
Chiến sĩ thi đua cấp tỉnh và danh hiệu Chiến sĩ thi đua toàn quốc

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Quyết định số 10/2015/QĐ-UBND, ngày 17/3/2015 của UBND tỉnh Quảng Bình về việc ban hành Quy chế thành lập, tổ chức và hoạt động của tổ chức phối hợp với liên ngành;

Căn cứ Quyết định số 3255/QĐ-UBND ngày 14/12/2011 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc thành lập Hội đồng Khoa học, sáng kiến xét tặng thưởng danh hiệu Chiến sĩ thi đua cấp tỉnh và danh hiệu Chiến sĩ thi đua toàn quốc;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Công văn số 659/SNV-TC ngày 09/5/2017,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Kiện toàn Hội đồng Khoa học, sáng kiến xét tặng thưởng danh hiệu Chiến sĩ thi đua cấp tỉnh và danh hiệu Chiến sĩ thi đua toàn quốc (gọi tắt là Hội đồng). Thành phần Hội đồng gồm:

1. Chủ tịch Hội đồng: Bà Nguyễn Thị Thanh Hương, Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh;
2. Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng: Ông Mai Xuân Toàn, Trưởng Ban Thi đua – Khen thưởng tỉnh;
3. Phó Chủ tịch Hội đồng:
- Ông Nguyễn Lương Bình, Chủ tịch Liên đoàn lao động tỉnh;

- Ông Nguyễn Đức Lý, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ;
4. Các thành viên là đại diện lãnh đạo:

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Sở Tài chính;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Ban Thi đua – Khen thưởng tỉnh (thành viên kiêm Thư ký).
Điều 2. Hội đồng Khoa học, sáng kiến xét tặng thưởng danh hiệu Chiến sĩ thi đua cấp tỉnh và danh hiệu Chiến sĩ thi đua toàn quốc có nhiệm vụ tham mưu UBND tỉnh trong việc xét duyệt công nhận sáng kiến, giải pháp công tác, đề tài nghiên cứu khoa học, công nghệ cấp tỉnh… làm tiêu chuẩn xét, tặng thưởng danh hiệu Chiến sĩ thi đua cấp tỉnh và đề nghị tặng thưởng danh hiệu Chiến sĩ thi đua toàn quốc cho các cá nhân trên địa bàn tỉnh.

Điều 3. Tổ chức và hoạt động:

1. Ban Thi đua – Khen thưởng tỉnh là cơ quan thường trực Hội đồng, có trách nhiệm:
- Tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh ban hành quy chế hoạt động của Hội đồng; đồng thời đảm bảo các điều kiện hoạt động của Hội đồng;

- Tổng hợp danh sách nhân sự cụ thể của Hội đồng đề báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh, Chủ tịch Hội đồng, đồng thời thông báo về Sở Nội vụ, Văn phòng UBND tỉnh để theo dõi.
2. Hội đồng Khoa học, sáng kiến xét tặng thưởng danh hiệu Chiến sĩ thi đua cấp tỉnh và danh hiệu Chiến sĩ thi đua toàn quốc được sử dụng con dấu của Hội đồng Thi đua – Khen thưởng tỉnh để hoạt động.
3. Kinh phí hoạt động của Hội đồng được sử dụng từ nguồn kinh phí thi đua, khen thưởng của tỉnh giao Ban Thi đua – Khen thưởng tỉnh quản lý theo quy định.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các Quyết định, quy định trước đây trái với Quyết định này đều bãi bỏ.
Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Trưởng Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh, Hội đồng Khoa học, sáng kiến xét tặng thưởng danh hiệu Chiến sĩ thi đua cấp tỉnh và danh hiệu Chiến sĩ thi đua toàn quốc, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị tham gia thành viên tại Điều 1 và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

            CHỦ TỊCH
- Như Điều 5;

- Ban TĐKT TW;
- Thường trực Tỉnh ủy;       (b/c)
- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các Phó CT UBND tỉnh;

- LĐVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, NC.

       Nguyễn Hữu Hoài